德文旅函〔2023〕33号
答复类型：B

关于德化县政协十一届二次会议

第23115号提案的答复函
郭华萍委员：

您提交的《关于以“民宿+陶瓷”模式推动瓷都文化旅游发展的建议》收悉。现将办理情况答复如下：

2022年，我县制定《德化县“十四五”文化体育和旅游改革发展专项规划》，提出“优先利用农业存量集体建设用地、农村闲置资源发展民宿经济，支持新招引的重大或精品民宿项目落地，切实落实精品民宿奖补资金支持”、“因地制宜出台民宿管理办法，提升民宿管理和服务水平，规范民宿经营，促进民宿健康有序发展。”
2023年，我县根据《福建省人民政府办公厅关于促进民宿发展若干措施的通知》（闽政办〔2022〕36号）《泉州市人民政府关于加快推进旅游业高质量发展的实施意见》（泉政文〔2022〕7号）等文件精神，制定下发了《德化县关于促进民宿规范发展实施意见》，《实施意见》就全县民宿备案申报流程、精品民宿评定提出相关要求，有效提升民宿管理服务水平，促进德化民宿业健康可持续发展。

同时，各乡镇同县招商办积极做好民宿招商引资工作，利用农村闲置资源发展特色乡村民宿，支持新招引精品民宿项目落地。目前，我县已打造出以陶瓷文化为主题的竹林山居等民宿，有力推进陶瓷文化与民宿产业相融合。

下阶段，我局将配合各相关乡镇持续做好民宿招商引资和民宿申报备案指导工作，指导民宿业主将陶瓷文化更好的融入民宿建设、宣传中，让陶瓷文化看得见、摸得着、能体验，打造沉浸式全域陶瓷文化艺术之旅。

感谢您对旅游工作的关心和支持！

分管领导：洪泉泉
经 办 人：陈安娜
联系电话：23591199

德化县文化体育和旅游局

                   2023年8月8日

	抄 送：县政协提案与文史办、县政府督查室。

	德化县文化体育和旅游局办公室                2023年8月8日印发

— 2 —
— 1 —